РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
14.06.2023 19/03-П-632

«О введении в действие Положенияо системе управления охраной труда(СУОТ) в БУ ДО «Спортивная школа«Центр адаптивного спорта Югры»
В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда,во исполнение требований статьи 214 Трудового кодекса РФ, руководствуясь«Примерным положением о системе управления охраной труда», «Примернымположением о системе управления охраной труда в организациидополнительного образования», утвержденный приказом Минтруда России от29.10.2021 № 776н, а также привлечения трудового коллектива учреждения кнепосредственному участию в их решении.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие со дня подписания настоящего приказа вбюджетном учреждении дополнительного образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры «Спортивная школа «Центр адаптивного спорта»(далее - БУ ДО «Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры») посогласованию с Советом трудового коллектива «Положение о системеуправления охраной труда (далее -положение о СУОТ)» (Приложение 1 кнастоящему приказу).2. Назначить лиц, ответственных за обеспечение выполнениягосударственных нормативных требований охраны труда в БУ ДО «Спортивнаяшкола «Центр адаптивного спорта Югры» в структурных подразделенияхучреждения:- в г. Ханты-Мансийск специалиста по охране труда Е.С. Вилочеву;

- в обособленном подразделении специалиста по охране труда А.А. Шкода;- в обособленном подразделении «Региональный центр адаптивного спорта»г. Сургут специалиста по охране труда.3. Ответственным лицам поручить осуществление общего руководствадеятельностью по внедрению государственных нормативных требований охранытруда и разработанной СУОТ, а также по разработке сопутствующих документовСУОТ согласно п. 2 раздела 10 положения о СУОТ.4. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения требованийохраны труда на всей территории, во всех зданиях и сооружениях БУ ДО«Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры», и за внедрениетребований СУОТ на руководителей обособленных подразделений.5. Руководителям всех подразделений принять действенные меры дляобеспечения безопасных условий на рабочих местах, соблюдения работникамитребований нормативных актов по охране труда и СУОТ в процессе трудовойдеятельности.6. Документоведу (Ю.М. Майер) ознакомить специалистов БУ ДО«Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры» с настоящим Приказомпод подпись согласно списку ознакомления в срок до 15 июня 2023.7. Руководителям структурных подразделений ознакомить сотрудниковотдела, с настоящим Приказом под подпись. Подписанный сотрудниками отделалист ознакомления с Приказом направить в отдел правовой и кадровой работыв срок не позднее 20 июня 2023 года.8. Приказ вступает в действие с момента его подписания.9. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00E3E5A1F09CDBC1C5E64D7ED9F9D730EDВладелец Вторушин Михаил ПетровичДействителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

М.П. Вторушин

Приказ подготовил:Специалист по охране труда Е.С. Вилочева

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора поэксплуатации и безопасностиспортивных сооружений В.В. Петров
Начальник отдела правовойи кадровой работы А.А. Чикирдин

С приказом от «______» _____________2023г № ____________ ознакомлены

Евсюкова М.А. ________________
Родькина Э.А._________________
Сивкова В.С. _________________
Лысенков А.В.________________
Колегова О.В. ________________
Белоусова Э.С. _______________
Ситников А.Е. _______________

Воробьев А.А. ________________
Галунко Е.В. _________________
Кравченко Н.И. ______________
Бертрам С.В. ________________
Кожин В.О. _________________
Коржук О.В. ________________
Магадеев Р.А. ______________

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом от 14.06.2023 19/03-П-632
№п/п ФИО Подпись